

# Prefettura di Foggia Ufficio Territoriale del Governo

AREA II - Raccordo con gli Enti Locali e Consultazioni Elettorali Fax nr.0881/799415 pec: entilocali.preffg@interno.it - elettorale.preffg@interno.it

Foggia, data del protocollo informatico

Alla Commissione Straordinaria del Comune di Foggia

Al Servizio Contabilità e Gestione Finanziaria Sede

OGGETTO: Comune di Foggia- D.P.R. 6 agosto 2021 recante la nomina della Commissione Straordinaria per la provvisoria gestione dell'Ente, ai sensi dell'art. 143 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Decreto di assegnazione personale ai sensi dell'art.145/TUOEL.

Per il seguito di competenza si trasmette il decreto p.n. e data, concernente l'assegnazione in posizione di sovraordinazione del Dott. Francesco Fasano.





## Il Prefetto della Provincia di Foggia

**PREMESSO** che con D.P.R. in data 6 agosto 2021, ai sensi dell'art.143, comma 12 del decreto legislativo n. 267/00, è stata nominata la Commissione Straordinaria per la provvisoria gestione del Comune di Foggia;

**CONSIDERATO** che la suddetta Commissione ha chiesto la proroga dell'assegnazione in posizione di sovraordinazione, ai sensi dell'articolo 145 del TUOEL, del dott. Francesco Fasano, dirigente di II fascia – Area I, in servizio presso questa Prefettura per n. 18 ore settimanali, da espletarsi entro l'orario di servizio;

VISTA la prefettizia n. 20526 del 24/03/2022 con la quale è stato espresso parere favorevole per l'assegnazione del suddetto funzionario in posizione di sovraordinazione presso il Comune di Foggia;

VISTA la nota n. 15900/TU/00/145 – 9825 del 05/04/2022 del Ministero dell'Interno - Direzione Centrale per le Autonomie con la quale è stata autorizzata la richiesta di proroga avanzata dalla sopracitata commissione per sei mesi;

VISTA la circolare del Ministero Interno –Dait n.15900/T.U./00/141- 143 del 02/09/2013 recante le linee guida per l'amministrazione straordinaria degli Enti Locali;

**VISTE** le circolari del Ministero Interno –Dait nn.15900/T.U./00/145 del 12/08/2008, del 17/06/2011 e del 19/03/2014 recanti disposizioni in merito alle richieste di assegnazione del suddetto personale;

VISTI i precedenti decreti rispettivamente n. 56159 del 13/09/2021 con il quale è stato determinato il compenso da attribuire ai componenti della Commissione Straordinaria presso il Comune di Foggia e n. 38941 del 18/11/2015 con il quale sono stati fissati i criteri di attribuzione del compenso mensile lordo al personale assegnato ai sensi del citato art.145, in posizione di comando o distacco, e ove occorra in posizione di sovraordinazione, presso i Comuni sciolti ai sensi dell'art. 143 del TUOEL;

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;

### DECRETA

E' prorogata l'assegnazione in posizione di sovraordinazione presso il Comune di Foggia, ai sensi dell'art.145 TUOEL, del dott. Francesco Fasano, dirigente di II fascia – Area I, in servizio presso questa Prefettura, per la durata di mesi sei, per n. 18 ore settimanali, da svolgersi entro l'orario di servizio.

Al predetto funzionario è riconosciuto il compenso mensile lordo di € 2.871,19, pari al 50% del compenso mensile lordo spettante al singolo componente della Commissione Straordinaria del Comune di Foggia, che come da citato decreto n. 56159 del 13/09/2021 è di € 5.742,38 lordi.





### Il Prefetto della Provincia di Foggia

I componenti della Commissione Straordinaria del Comune di Foggia e il Servizio Economico Finanziario di questa Prefettura, a cui verrà trasmessa copia del presente provvedimento, sono incaricati, ciascuno per quanto di competenza, dell'esecuzione del presente decreto.

Foggia, data del protocollo

IL PREFETTO (Esposito)

